Dada á 12 de las Calendas de Diciembre, bajo el consulado de PATRICIO y de HYPATIO [500]

3 [22] *El mismo Augusto á CONSTANTINO, Prefecto del Pretorio. — Mandamos, que el que á la sazón sea plimado de los abogados del fojo del ilustre conde de Oriente, desempeñe por dos años el cargo de patrón del fisco, adquiriendo durante estos dos años la gratificación por común consentimiento á él asignada, y deje de ejercer la profesión de abogado transcurrido dicho bienio; debiéndose reducir el colegio de los mismos abogados solamente al número de cuarenta, de tal suerte que si algunos excedentes están ya asociados á dicho colegio, de ningún modo sean expulsados del ejercicio de la abogacía, sin que á aquellos se les haya de agregar otio alguno, para que no acontezca que exceda de cuarenta individuos el número de los abogados del colegio.*

(9) praecipimus, mss. *Pl 2 Bg Gt*.

(10) hoc iam pridem advocatis ampliss. praetorianae praefectuae sacris, *Hal* en el texto, corregido en la nota; hoc pridem tam advocatis ampliss. praetori. praefect sacris, ed. *Nbg.*, que es con frecuencia la fuente de la lectura de *Hal*

(11) Quizá mas acertadamente hocque; véase la ley 5 § 2º de este título

(12) iam, falta en el ms. *Bg*; etiam, mss. *Pl 2 Gt*

(13) donec, ms. *Bg*

§ 1 — Ad haec eos, qui, prius statutum est, fisci patroni deposuerint officium, postea quoque non prohibeiri singulos tam pro se, quam pro iugali sua, et socero et socio, nec non genito et nuru, liberiisque propriis, colonis et servis ad se pertinentibus advocationis (1) fungi officio

§ 2 — Nec aedicularas eorum metatorum onere (2) molestari, si (3) tamen in una tantummodo suaque domo singuli (4) talem praerogativam sibi vindicare maluerint

§ 3 — Pro spoliis praeter ea modum, quem notitia nobis (5) correcta declarat, tam pro his, quam pro colonis et eorum (6) servis custodii, nemini que praebet licentiam eundem modum circa spoliarum exactionem contra eos excedendi

§ 4 — Nec de cetero (7) quemquam, antequam per statuta tempore legum ei iuditioni noscatu (8) inhaesisse, supradicto consortio sociali

§ 5 — Et filios advocationum, vel adhuc in tali constitutorum officio, vel eorum, qui fisci patrionatus deposuerint, superstitum vel mortuorum, extinatis ad idem officium accedentibus anteponi, eique gratis et sine sumtibus sociali, si et ipsi, prius dispositum est, solito tempore legum doctrinam meruerint (9).

§ 6 — Ut autem his, qui fisci patrionati officium adepti sunt vel fuerint, non tantum superstibibus, sed etiam morte praeventis propiciatur, tam ad heredes fisci patrionati, qui semel ad talem gradum vocatus sit (10), solatia eius transire hisque servari, quam ipsos, qui fisci patrionatum iam deposuerint vel postea deposuerint (11), minime cuiuslibet actus publici sollicitudinem nolentes subire compelli, nec exhibitionis seu deductionis onere, nisi speciali auctoritate nostra, molestari, et in provincia incusandos, per sententiam vii spectabilis, comitis Orientis, utpote competentis iudicis, conveniri atque litigare deceainimus